
DIARJO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI WIn I FORTALEZA, 18 DE SETEMBRO DE 2019

ESTADODO CEARA-PREFEITURA MUNIClI'AL DE CARlRlA<,:U

- AVISO DE EXTRATO DE PUBLlCA<,:Ao DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL 0 SECRETARIO 'WNICIPAL DE
PLANEJAMEN.TO E FINAN<,:AS, DO MUNICfplO DE CARIRIA<;U
CE, TORNA PUBLICO 0 EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE

ADITIVO N' 2019.08,26,01 AO CONTRATO N. 2018.1 I.I (,.OS,

DECORRENTE DO PREGAO PRESENCIAL N" 2018.10,18.01, CUJO
OBJETO E A CONTRATA<,:Ao DE EMPRESA ESPEClALlZADA
PARA PRESTAR SERVI<,:OS DE PUBLlCA<,:Ao DE MATEI<IAS
LEGAIS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINAN<,:AS

DO MUNICIPIO DE CARIRlA<,:U - CE. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E fINAN<;AS.

CONTRATADA: HERBERLH FREITAS RElS CAVALCANTE MOTA

- ME. FUNOAMENTA<,:Ao LEGAL: 0 ADlTJVO DO CONTRATO EM
QUESTAo ENCONTRAAMPARO NOARTIGO 65. INCISO I. ALL�EA
"B" E pARAGRAFO pRIMEIRO, DO MESMO ARTJGO, DA LEI
FEDERALN.O 8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993 ESl!AS ALTERA(:(iES

pOSTERIORES. ALTERA<,:Ao CONTRATUAL: TAL ALTERA('c\O
CONTRATVAL MODIFICOU A QUANTIDADE GLOBAL

ANTERIORMENTE pACTVADA PARA OBJETO LICITADO DE %0

CM/PC PARA 1187,5 CM!PC SOMANDO ASSIM 0 VALOR INICL\L

DO CONTRATO DE R$ 169.200.00 (CENTO E SESSENTA E NOVE

MIL E DUZENTOS REAIS), MAIS A QUANTIDADE ADITIVAOA

NO VALOR DE R$ 21.850,00 (VINTE E UM MIL TREZENTOS E

SETENTA E CINCO REAIS), PERFAZENDO NOVAMENTE 0 VAI OR

GLOBAL PARA A QUANTIA CORRESPONDENTE DE R$ 205.01: ...00

(DUZENTOS E CINCO MlL REAIS). ASSINA PELA CONTRATA." \:

HERBERLH FREITAS REIS CAVALCANTE MOTA. ASSINA PI:!..\

CONTRATANTE: JOSE MARCOS ALVES VILAR. CARIRlA,'U
CEARA, EM 17 DE SETEMBRO DE 2019. JOSt. MAllCOS ALVES
VILAR - SECRETARlO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
FINAN<;AS.

"' ......... ***

ESTADODO CEARA.PREFEITURAMUNICIPAL DE CARIRIA,:U

- AVISO DE EXTRATO DE PUBLICA<,:Ao DE pUBLlCA( ',0

TERMO DE CONTRATO - CHAMAMENTO l'UBLlCO .�"
001/2019. 0 ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETA"L\

MUNICIPAL DE ADMINlSTRA<;Ao DA pREFEITURA MUNICW\L

DE CARIRIA<;;U/CE, FAZ PUBLICA� 0 EXTRATO RESU,\1IDO DO

PROCESSO DE CHAMAMENTO PUBLICO, A SEGUIR: OBJETO:

CONTRATA<;Ao DE LEILOEIRO OFICIAL, REGULARMENTE

MATRlCULADO NA JUNTA COMERClAL DO ESTADO DO

CEARA. PARA REALIZA<;Ao DE LEILAO DE BE1'o:S INSERVIVFIS

PERTENCENTES AD PATRIMQNIO DO MUNTeIPIO DE CARIRJ:\CUJ

CE. CREDENCIANTE: 0 MUNICipIO DE CARlRIA<;U-CE, pES,)\

JURfDICA DE DlREITO PUBLICO INTERNO, INSCRITO NO C:l')
SOB N' 06.738.132/0001-00, COM SEDE NA C/DADE DO MESIO

NOME, ATRAVES DA SECRETARIA DE ADMINISTRA( ,0,
NESTE ATO REPRESENTADO pELO RESpECTlVO ORDENAIAJR

DE DESpESAS, SR. JOSE MARCOS ALVES VILAR, NA FOInlA
DO DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL. CREDENClADO: EDUArWO

SYDNEY BEZERRA DE GIRAo. INSCRJTO NO CPF N'
582.179.833-72, LEILOEIRO COM MATRfCULA N/\ JUCEC N" U17.

VALOR GLOBAL: DESPESAS A SER CUSTEADI\ A TiTULO DE
COMIssAo COM TAXA DE 5%(CINCO) POR CE"TO I"CIO['. I F
SOBRE 0 VALOR DO LANCE VENCEDOR. PRAZO: caM PR,IO

DE VIGENCIA DE I2(DOZE) MESES. FUNDAMENTO LEe.L
TERMO DE CREDENCIAMENTO, SEGUNDO AS DISPOSI(\, •.S

CONSTANTESNALEl8.666/93 E SUAS ALTERA<;6ES. NO DECR: ro
N°21.981, DE 19/1011932.ALTERADO PELO DECRETD NO 22.427, DE

01/02/1933. E NA INSTRUCAo NORMATIVA N° J 13, DE 2::!/04/2UiO,
EXPEDIDA PELO DEPARTAMENTQ NACrONAL DE REGISYRO DO

COMERCIO. CARIRIACU.CEARA, EM 17 DE SETEMBRO DE 20 Il).

JOSE MARCOS ALVES VILAR - GESTOR DO FUNDO GER,\L 
pREFEITVRA MUNICIPAL DE CARIRIA<"U-CEARA

j)
FSC
.,......",."1l

MISTQ

-.�...-
........

FSC'C128031

••• *** ***
ESTADODQCEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE CARlRf .. ,;,'L:

- AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAI - U

ORDENADOR DE DESPEAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SECRETARIA DE SEGURANC;A, CIDADANIA E TRr\l\'SITO DO
MUNICjplO DE CARIRIACUlCEARA, TORNA PLULJCO 0 EXTR.\TO
DO CONTRATO N" 2019.09.03,01, RESULTANTE DO PREC\O
PRESENCIAL W 2019.08.12.01. DOTACAO ORCAJ\IE:"l'TAL.,\:
0209.04.122.0033.2.031. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90's",ll:J.

OBJETO: AQUISI<;Ao DE VElcULO TlpO MODELO POPU: \1(
(1.0) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAME: ru

MUNICIPAL DE TRANSITO (DEMUTRAN) JUNTO A SECRET,\ .1,\
DE SEGURANCA. CIDADANIA E TRA:--JSITO DO l'vlUNIClP/(.' :)!:

CARIRIACU-CEAM, CONFORME ESPECIFICA(':\O W:"fTO \lJ
TERMQ DE RE. VIC£NCIA DO CONTRATO: A PA..RTIR DA 'UA
ASSINATURA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2Uj9. CONTRATk-,,\:
CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PRETROLEO L ,)i\.
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANKLY WEBSON 1\: ',1:\

BRITO. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOsi: MARCOS Al l:.'i

VILAR. VALOR GLOBAL: R$ 38.000,00 (TRINTA E UITO

REAIS). CARIRIACU!CEARA, EM 17 DE SETEMBRO DE 2019. J,.
MARCOS ALYES VILAR - GESTOR DO FUNDO GERAL

..................

* ........ * ***

lSL\DO DO CEARA.- PREFEITURA MUNIOPAL DE JAGUARIBE
- EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. TOMADA DE

I'HECDS N° 01.07.0112019. Objeto: Execueao dos servicos de revitaJizacao

uu ..\ venida Maria Helena Pinheiro Di6genes, no Bairro loaD Paulo n, na

s\:dc do rnllJlic1pio,junto a secret<lria <la cidade e infraestmturn de laguaribe

CL UniJade adrninistrativa: Secrelaria da cidade e infraestrutura.. Dotaeao

urplnent.:1ri,,: O�01.15.451.0027.1.018. Elcmcnto de despesa: 44.90.51.00.

CGlllr:\lado(a): LlDER CONSTRUCOES E ENGENHARJA -EIRELI. Valor

glub<ll: R$ 1.022.347,35 (urn milhao Yinte c dois mil trezentos e quarenta e

sck rcais e trinta e cinco centavos). Vigencia do(s) contrato(s): 150 (cento

<: i:il1(jLlcnla) dias. Assina(m) pdos{as) contratado(as): Dcnilson Brasil de

IVkio. Assina pda conlratante: Geraldo Targino da Silva, Jaguaribe-CE,

JU d,' agosto de 2019.Geraldo Targino da Silva. Secretaria da Cidade

l'Iufrul'strutura.

*** *** ***
1'1",'kitllnl rv!uni,'ipal de Cascavel • Aviso de Licitacao - Tornada de Pre90

N" {) I. 13.09120 19. 0 Presidente da Comissao Permanente de LicitaCiio

lor"a publico p�ra conhecimento dos interessados que fam reaJizar Iicitayiio

n:1 modalidildc TOnludu <le Preyo N° 0 ].13.0912019, do tipo Menor Preeo

(jJob�i1, tendo como objeto: Contmtay.lo de empresa para execucao de obras

cl: iJ,lvilllentQ<;30 cm pedr" tosca cm diversas runs do municipio. A Sessiio

51:1:'1 J"c:\jizad,l '\5 0911 do dja 07/1012019, na Sala da Comissao situada a

A v, CI1'JllccJcr Edson Quciroz, nO 2650 � Rio Novo - Cascavel - Ccara. A

Uu,'uiHentaeJo do Edital na integra podeni ser adquirido no endereco ncima

1l1ciH;ion"do, 110 horario de 08h ,IS 12h c no seguinte sitio virtual:�

';,' <'1'.LllJ:Llli;.i1lCl1!2. Maiofes infonmH;oes no endereo;;:o citndo ou pelo Fone:
(�.,:j)BJ,I.::8<1U. BrUllo Cavaigll;lc J\ruldll.

* .. * *** ***
I'l�;'l'ilur:l d .... Quixcral1lobimlCe - A visa de Licital;ao - Pregiio Presencial

1\" U5.002120IY-PP. 0 Pr..:goeiro do Munidpio torna publico para

cul:h .... ciIl1Cllto dos intcressados qlle, no proximo dia 02/10/2019 as 09h,

ll;! .�,'lk d:l Comissao de Licltaeoes, localjzuda it Rua Monsenhor Salviano

PilllU, 707, Centra, Quixt:ral1lobim-CE, t:stanl rt:alizando licitaciio, cujo

oGjl.'to: Aquisil;Jo de 2 (duas) molocicJeta para atender as necessidades

tLt S-:cl\:tal'i::l de J\dmil1islra�:-lo e FinJl19US da Prcfcitura tudo conforme

c"I> .... ciilca(,:"D6 coutiuus no TCl'lllo ue Rd"erencia constante dos Anexos do

Ldi",i1, 0 qual SI.' cnconlrJ dispOlllVclllO cndercyo acima, no honirio de 08h

,L 12h e das ]4h as 18h e no purtal U� Jicilal;oes: wwwtce.ce iQV br. Max

ll.oln,y !'inll�iro.

**oo .. * .. ***

1'1'.;J'(:itllr" l'vlunicipal de Qui.'(cramobim/Ce, Extralo de Contrato da Tomada

lk I'r....<;os N" j 1.001/201 (J-TP. Conlratante: Secrctaria de ?sporte, luventude

... L"I<:gra\'Jo. Objeto: Reforl11il do estlldio municipal Alvaro De Araujo

Cllrh.iro (CARNELRAol. p�lr,l illendcr as necessidades da Secretaria
cl,' �:;Ptll'l�>, JU\'ClllUdc e Inlcgr,u;Ju do MUllicipio. Contratada: Antonio

i\k'(�lJldrc F�'rrcir<l X;JVi\:f Ejn.:Ji • 1\1E, Valor Global do Contrato: R$

21 (;.33-1,1 (J (duzclltos � dacsscis mil c trl::Zt:ntos e trinta e quatro reais e

(k . .:�s('i" C"l\l�IVOS). Data da Assil1alura: 04/09/2019. Vigencia: 12 (doze)

1Il\."�.,'S. Sigllat,irios: FJ;jvio Ravy F,'IT<..'ira da Silva -Sccrctario - Contratante

l' AnlulIio Alexandre Ferreira Xavier - Conlratado.

*** *** "' ....

l:',STITlJTU DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - lOT.

DL;I'F.\'S,\ DE L1CIT;\(:.-\O i'\" OS/2019. PROCESSO N° 1781/2019.
CLJ L:"]'( I: sCi\:it;" d. Ir"nSp\)l"k, de P�I�:�<Jgeiros ern ;:JlItornovel de passeio

j1L",,;idu lk l;p;illlC'!ro - TAxI, P:II'<! atendimento sob dernanda, no rnunicipio
(I� j',i,t.t!a.;\ - CE: ]"ORNEC[DO/{: RAmo TAXI CAPlTALFORTALEZA

L::'j)i\_EI')J, eN)'J: 63.303.26iiOOOI-78; VALOR ESTlMADO: R$

J 7 ,('oO,uO (ckLesselL' rniJ, sc�iso:el1:0s rcais). JUSTlFlCATIVA: Artigo 24,

i!l''':�lJ 11 d:1 LO:I 8.666/;3. 01\ Tt\; 12/01)/2019. CPL - IDT. RATIFICACAo:

'\illul1iu Gilvun Mendes de OJivcira � Presidente do roT.


